[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии

от 25 ноября 2021 года

          № 77
О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 26.11.2020 г. № 21 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 28.10.2021 № 4003 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков из категории земель населенных пунктов, расположенных на территории Новосибирской области, и среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальным районам (городским округам) Новосибирской области», Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение четвертой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 26.11.2020 г. № 21 «О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково» и разместить на официальном сайте рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково» и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района
Новосибирской области

                                                      Д.М. Луференко
Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Мошково

Мошковского района
Новосибирской области

                                     Т.С. Петухова

Приложение № 1

к решению одиннадцатой сессии
Совета депутатов
 рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

 шестого созыва

от 25 ноября 2021 года № 77
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	  №
	Категории земель и/или разрешенное

использование земельного участка
	Налоговая ставка

(в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.
	занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	3.
	не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

	4.
	предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	5
	предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	1,5

	6
	предназначенные для производственной деятельности
	1,2

	7
	занятые кладбищами
	0

	8
	Земельные участки общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами, набережными, скверами, бульварами, пляжами, парками,
	0

	9
	занятые свалками и  полигонами ТБО
	0

	10
	занятые воздушными линиями электропередачи
	0,1

	11
	предназначенные для газопроводов высокого и низкого давления
	0,2

	12
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
	0,3

	13
	Прочие земельные участки
	1,5

2